Республика Карелия

Администрация

Кондопожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» января 2019 года  № 22

Об   установлении  размера платы   за

содержание жилых помещений в

Кондопожском муниципальном

районе на 2019 год

 На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статей 44, 154, 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 354, Правил оказания

услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего

содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимального

перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания

общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и

выполнения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013

года № 290,Устава Кондопожского муниципального района, Устава

Кондопожского городского поселения, Протокола заседания комиссии № 1 от

14.01.2019г.:

 1. Установить на 2019 год в Кондопожском муниципальном районе

размер платы за содержание жилого помещения, включающий в себя плату за

услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и

текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме на 2019 год,

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Установить, что размер платы, установленный пунктом 1настоящего

постановления, применяется для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда, а также собственников помещений в

многоквартирных домах, не принявших решения о выборе способа управления

многоквартирным домом и (или) на общем собрании решения об установлении

размера платы за содержание жилых помещений  на 2019 год.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

 4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в средствах

массовой информации в соответствии со ст. 53 Устава Кондопожского

муниципального района.

Глава Администрации Кондопожского

муниципального района                                                                    В.М. Садовников